

PROPOSTA DE PREÇOSPREGÃO ELETRÔNICO EDITAL 12/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS/TO

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL:	US EMPREENDIMENTOS LTDA
FANTASIA:	Nacionalpc
CNPJ:	22.648.969/0001-06 IE: 124676120
ENDEREÇO:	Rua Coelho Neto, nº 132, Centro – Gonçalves Dias – MA, CEP: 65.775-000
EMAIL:	comercial@nacionalpc.com.br
TELEFONE:	(99) 98109-1610
Dados Bancários:	Agência: 2082-6; Conta:14954-3 - BANCO DO BRASIL

A EMPRESA US EMPREENDIMENTOS LTDA(NACIONALPC), inscrito no CNPJ 22.648.969/0001-06, por intermédio de seu representante legal o Sr. Ullisses de Brito Silva, portador da carteira de identidade RG 0133089820003 e CPF 046.990.163-24, propõe fornecer a Prefeitura Municipal em cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2023, conforme abaixo discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
42	<p>Computador com processador Intel Core i5 no mínimo sétima geração; Memória RAM de no mínimo 08 (oito) GBytes de DDR4 SDRAM ou tecnologia superior; Placa Mãe com Suporte a dual channel, no barramento da memória; Portas USB no mínimo 04 (quatro) portas; Armazenamento em SSD 240GB; Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 (gigabit) com padrão IEEE 802.3; Teclado com suporte para língua Portuguesa Brasil (ABNT2); Mouse com conexão USB, não sendo aceito o fornecimento de cabo retrátil e resolução mínima de 400dpi; Fonte de alimentação 110/220 Volts com variação de no máximo $\pm 10\%$; Deverá ser fornecido com o Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Pro em Português (Brasil) 64 bits (licença de teste)</p> <p>MARCA: GOLDENTEC MODELO: GT-I5</p>	6	UNID	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
94	<p>Monitor LED 21.5" Widescreen, Full HD (1920X1080p), HDMI/VGA</p> <p>MARCA: DUEX MODELO: MONITOR 21,5 DX2145CW</p>	12	UNID	R\$ 1.040,00	R\$ 12.440,00
100	<p>Notebook 15" 82MDS00500 - Processador Intel Core i5 (10ª geração ou superior); Tela 15.6" Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo; memória 8 GB DDR4 3200MHz (ou superior); Armazenamento 256 GB SSD (ou 256 GB SSD PCIe); Carregador 65W Bivolt; Placa de vídeo Intel Iris Xe Graphics; Bateria 2 células 38 Wh;</p>	12	UNID	R\$ 4.900,00	R\$ 58.800,00

	<p>Câmera 720p HD com porta de privacidade; Teclado Padrão Brasil (ABNT2); Touchpad; Conectividade 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.0; MARCA: LENOVO MODELO: NOTEBOOK CORE I5 82MDS00500</p>				
--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 88.680,00 (OITENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

A EMPRESA: US EMPREENDIMENTOS LTDA - NACIONALPC, CNPJ 22.648.969/0001-06 DECLARA QUE:

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;

2 - A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

3 - A intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial,

4 - Prazo de entrega de acordo com o estabelecido no termo de referência, anexo deste edital;

5 - Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na

decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

FME ALIANÇA-TO
Fis N° 416 AB

6 - Que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

7 - Que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas;

8 - Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

9 - Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

10 - Validade da proposta: 60 dias

11 - Garantia dos produtos: 12 meses.

Gonçalves Dias-MA, 21 de junho de 2023.

Ullisses Silva

US EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 22.648.969/0001-06

22.648.969/0001-06
US EMPREENDIMENTOS LTDA
Rua Coelho Neto, 132
Goncalves Dias/MA

ULLISSES DE BRITO SILVA
PROPRIETÁRIO
CPF: 046.990.163-24

FME ALIANÇA-TO
Fis N° 417 *AA*